1

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

ATO Nº 10, de
12 de maio de 2020.

Dá nova redação ao Ato nº 9, de 11 de maio
de 2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere:

CONSIDERANDO  que o Governador do Estado de São Paulo João Agripino da Costa Doria

Júnior, decretou, a prorrogação da quarentena em todo o Estado de São

Paulo, até dia 31 de maio de 2020;

CONSIDERANDO  que o Senhor Prefeito Municipal Marcus Augustin Soliva, tendo em vista o

reconhecimento de estado de calamidade pública divulgado pelo Governo

do Estado deu continuidade às medidas de combate ao Covid-19,

determinando, porém, o retorno ao expediente normal de funcionamento

de oito horas para todas as Secretarias Municipais, Assessorias e

respectivos Departamentos;

R E S O L V E,  pelos motivos supra, adotar as seguintes medidas no âmbito da Câmara

Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá:

1) Ficam suspensos, até 31 de maio de 2020, o atendimento ao público durante o expediente,

bem como a sua presença durante as Sessões Ordinárias e Extraordinárias da Câmara Municipal

da Estância Turística de Guaratinguetá, as quais serão realizadas apenas às terças-feiras, a partir

das 14:00h;

2) O expediente da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, funcionará em

horário reduzido, das 13:00h às 18:00h, com revezamento de servidores, a fim de evitar a sua

concentração dentro do ambiente de trabalho, à exceção dos serviços prestados por empresas

terceirizadas (limpeza, controlador de acesso e recepção, a qual é responsável pelo atendimento

telefônico), os quais funcionarão no horário normal de expediente, das 8:00H às 18:00h;

2

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

Estado de São Paulo - Brasil

3) Igualmente, voltam a ser aplicados os prazos regimentais em relação ao Poder Executivo, a

partir da publicação do presente Ato;

4) Os servidores que estiverem com sintomas gripais, deverão apresentar atestado médico,

recomendando seu afastamento, no prazo de 72 horas, ao Departamento de Recursos Humanos.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos doze dias do mês de maio de dois

mil e vinte.

MARCELO CAETANO VALLADARES COUTINHO
Presidente da Câmara

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento Administrativo

MC/ma.

ANTONIO CARLOS DE
OLIVEIRA:099483438
16

Assinado de forma digital por
ANTONIO CARLOS DE
OLIVEIRA:09948343816
Dados: 2020.05.15 14:01:57
-03'00'

MARCELO CAETANO
VALLADARES
COUTINHO:29588256801

Assinado de forma digital por
MARCELO CAETANO VALLADARES
COUTINHO:29588256801
Dados: 2020.05.15 14:11:08 -03'00'

3

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

4

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

5

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

6

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

7

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

REF.: Pregão Presencial 078/2020 - Registro de Preços
Objeto:  Futura  contratação de  empresa  especializada em recarga de  gás  para  atender  as
necessidades das Unidades Escolares da Secretaria Municipal de Educação.

VALORES REGISTRADOS

8

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

9

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

10

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

11

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI

12

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

13

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 087/20
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de equipamentos para o Pronto Socorro.

Empresa: ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATÉ LTDA EPP

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

1 2 UN 5247659  -  Código  BEC  -  Carro  para  Transporte
deMaterial, Com Tampa e Dreno
Descrição completa:
Especificação Técnica: Carro para Transporte de Material;
Em  Fiberglass  Ou  Poliuretano,  Com  Acabamento
Sanitario; Estrutura Tubular Em Aco Com  Rodizios de 4",
Sendo 2 Com Freios; Dimensoes: 60 x 90x 95 Cm (lxcxa)
(+/- 15%); Com Tampa; Dreno Na ParteInferior do Carro;
para Transporte de Roupa. Garantia 5 Anos. Marca BK

R$ 4.500,00 R$ 9.000,00

VALOR TOTAL R$ 9.000,00

14

ANO 59 Guaratinguetá, 15 de Maio de 2020 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.588

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 087/20
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de equipamentos para o Pronto Socorro.

Empresa: SILVIO VIGIDO -ME

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

3 10 5433118 - Código BEC - Mesa de Cabeceira e Refeicao
Em Mdf Descrição completa: Especificação Técnica: Mesa
de Cabeceira; Em Mdf de 15 Mm, C/1 Porta, Batente de
Silicone,  1  Gaveta,  Trilho  Telescopico,  Puxadores  Em
Aluminio;  Dimensoes:  Mesa  C/aproximadamente
42x45x80  Cm  (cxlxa);tampo  de  Refeicao  C/
40x60x80(min.)x100(max.)  Cm  (cxlxa);  Com
Revestimento Interno e Externo Melaminico, Acabamento
Em Pvc e Cantos Arrendondados; Com Suporte de Fixacao
Da Mesa de Refeicao Em Aco Inox, C/regulagem de Altura
Pelo  Sistema  Pino-mola;  Na  Cor  Creme;  Rodizios
Giratorios de Gel de 2 Polegadas;Estavel; Garantia Minima
de 12 Meses marca SMED

R$ 960,00 R$ 9.600,00

6 25 4312813 -  Código BEC - Esfigmomanometro Com
Bracadeira  Adulto  Com  Fecho  Em  Metal  Ou  Velcro
pecificação  Técnica:  Esfigmomanometro;  Aneroide  Em
Conformidade  Com  a  Portaria  Inmetro  Nº153/05,
Bracadeira  Em  Tecido  Antialergico;  Portatil,
Acondicionado  Em Bolsa de  Courvin,  Bolsade Borracha
Sintetica Especial; Com Bracadeira Adulto Com Fecho Em
Metal Ou Velcro; Trabalhando Na Faixa de Escala de Faixa
de Escala de 0 a 300mmhg; Com Resolucao de Resolucao
de  +/-  3mmhg,  Valvula  de  Ar  Altamente  Precisa,
Manometro a Prova de Pressao; Com Pera e Valvula, Com
Precisão No Enchimento,retenção e  Perfeito  Controle  de
Esvaziamento  do  Ar;  de  Borracha  Sintetica  de  Alta
Resitencia  e  Durabilidade;  Bracadeiras  Em  Poliamida
(nylon),com Fecho Em Velcro, Resistente marca Premium

R$ 80,90 R$ 2.022,50

VALOR TOTAL R$ 11.622,50